[image: image1.jpg]

	Дума городского округа Красноуральск

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2016 года № 551
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Красноуральск. Градостроительное зонирование вне границ населенных пунктов.
В соответствии со ст. ст. 31,32,33,34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы от 24.12.2012 №113, рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 06.12.2016г.                      № 1674 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Красноуральск. Градостроительное зонирование вне границ населенных пунктов», учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Красноуральск  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Красноуральск. Градостроительное зонирование вне границ населенных пунктов», отраженные в протоколе от 16.12.2016,  руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования городского округа Красноуральск. Градостроительное зонирование вне границ населенных пунктов, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 24.12.2012г. №113, следующие изменения в части зональных градостроительных регламентов:

1.1. Статью 2.1. П1 – Производственная зона:
- дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные размеры земельного участка и предельные параметры строительства (реконструкции) основных видов разрешенного использования: Минимальная площадь земельного участка - 0,001 Га. Максимальная площадь земельного участка - 100,0 Га. Минимальный отступ от границ земельного участка-3 м. Максимальный процент застройки - 80. Предельное количество этажей - 2»;
- дополнить абзацем следующего содержания: «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства не устанавливаются».

1.2. в статье 2.2. И-Зона инженерной инфраструктуры:
- дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные размеры земельного участка и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не регулируются»;
- дополнить абзацем следующего содержания: «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства не устанавливаются».

1.3. Статью 2.3. Т-Зона транспортной инфраструктуры:
 - дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные размеры земельного участка и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не регулируются»;
- дополнить абзацем следующего содержания: «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства не устанавливаются».

 1.4. Статью 2.4. Сх-2- Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения:
- дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные размеры земельного участка и предельные параметры строительства (реконструкции) основных видов разрешенного использования: Минимальная площадь земельного участка - 0,06 Га. Максимальная площадь земельного участка - 200,0 Га. Минимальный отступ от границ земельного участка-3 м. Максимальный процент застройки - 80. Предельное количество этажей - 2»;
- дополнить абзацем следующего содержания: «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства не устанавливаются».

1.5. Статью 2.5. Сп1-Зона специального назначения, связанная с захоронениями:
- дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные размеры земельного участка и предельные параметры строительства (реконструкции) основных видов разрешенного использования: Минимальная площадь земельного участка - 0,20 Га. Максимальная площадь земельного участка - 25,0 Га. Минимальный отступ от границ земельного участка-3 м. Максимальный процент застройки не регулируется. Предельное количество этажей - 1»;
- дополнить абзацем следующего содержания: «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства не устанавливаются».

1.6. Дополнить статьей 2.4.1. Сх- Зона сельскохозяйственных угодий с видами разрешенного использования: Территории полей, огородов, садов и плодопитомников, предназначенных для выращивания овощных и зерновых культур, садовых деревьев и кустарников без использования пестицидов;
- дополнить абзацем следующего содержания: «Вспомогательные и условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства не устанавливаются».

1.6.1. Статью 2.4.1. Сх-Зона сельскохозяйственных угодий:

– дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные размеры земельного участка и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не регулируются».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах, расположенных на территории городского округа Красноуральск, в помещении здания администрации городского округа Красноуральск (пл. Победы,1, третий этаж).

3.  Настоящее решение опубликовать в газете "Красноуральский рабочий" и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Драбынин А.И.).
Глава городского округа Красноуральск                                                                 В.В. Грибов